社馬連 13 第 69 号
平成 25 年 12 月 18 日

会員団体各位
日本社会人団体馬術連盟

会長  菅原 俊之
(担当 普及委員会)

中上級馬場馬術講習会の参加者募集について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。標記の件について、下記の通り実施い

たしますのでお知らせします。
本講習会は、中級者・上級者を対象として、馬場馬術練習の組み立て方、トレーニングスケ

ールのポイントを確認しながら、競技を目指した実践的な技術の向上を目指すものです。
講師は、ドイツ馬術連盟公認のインストラクター資格を有し、ドレッサージュ・ステーブル・テ

ルイ(以下、DST)代表の照井愼一氏です。日本馬術連盟の馬場本部長として、2013 年から施

行となった新経路の策定に携わり、また、JOC ジュニア強化コーチをされている先生より直接

指導が受けられる絶好の機会です。今回、初の試みとして参加者のビデオ撮影を行い、各自

の騎乗をチェックしたのち、現在各自が取り組みたい実際の経路にトライしていきます。
見学および座学のみの参加も可能です。これからの競技会出場、もしくはさらなるステップ

アップを目指す方のご参加をお待ちいたしております。

- 記 -

1. 開催日時  平成 26 年 2 月 8 日(土) ～ 9 日(日)

  12:45 現地集合 (着替えを済ませて集合してください)

2. 開催場所 ドレッサージュ・ステーブル・テルイ (DST)
  http://www.dst-rc.com/ 埼玉県深谷市櫛挽 17-5 TEL: 048-585-5835
  ＊交通 【車利用】 関越自動車道 花園インターより約 15 分
   【電車利用】 JR 高崎線 岡部駅より約 10 分 送迎可

3. 講  師 照井 愼一 氏
  DST 代表
  ドイツ馬場馬術連盟公認インストラクター
  日本馬術連盟 馬場本部長
  JOC コーチングディレクター
  ※別紙 詳細プロフィール参照

http://www.dst-rc.com/

4. 参加費用 23,000 円 (見学・講座のみの参加は 2,000 円)
   実技 3 鞍騎乗料・講座費用・懇親会費込み
  ※当日現地で徴収します。

5. 懇親会 台湾料理紅葉 (予定)

6. 宿  泊 ホテルは各自、手配してください。
※ 付近のホテル紹介
 ホテル花湯の森 http://hotel.hanayunomori.jp/index.html
 埼玉グランドホテル深谷 http://www.saitamagrandhotel.com/fukaya/
 ホテルルートイン深谷駅前 http://www.route-inn.co.jp/search/hotel/index_hotel_id_511
 チサンイン深谷 http://www.solarehotels.com/hotel/kanto/chisuninn-fukaya.html
※ DST クラブ内の合宿所に宿泊可能(1 泊 2,100 円、参加費用と別)ですが、部屋数が

限られるため、希望の方は申込書にご記入願います。希望人数によっては調整させてい

ただく場合がありますので予めご了承ください。

7. 募集人数 10 名程度 (見学・講座のみ 5 名程度)
 申込者多数の場合、団体毎に偏りがないよう調整させていただく場合がございま

すので、ご了承ください。
 参加受諾については、後日、本連盟よりご連絡します。
 定員になり次第申込を終了させていただきます。
 先着順とさせていただきますので予めご了承ください。

8. 参加資格 社馬連資格 B’グレード以上
 何らかの傷害保険に加入していることが必須です。
 見学・座学のみの参加は、資格の規定はありません。

9. 服  装 ヘルメット・革長靴着用以外は、特に規定しません。

10. 申込方法 添付の申込書を、電子メールまたは FAX にてご送付願います。
  ＊不達の場合がありますので事務局への電話確認も併せてお願いします。

11. 申込締切 平成 26 年 1 月 22 日(水) 必着

12. お問合せ 日本社会人団体馬術連盟 事務局
  E-mail: shabaren@jbg.jp
  TEL: 03-3297-5630 FAX: 03-3297-5636

http://hotel.hanayunomori.jp/index.html
http://www.saitamagrandhotel.com/fukaya/
http://www.route-inn.co.jp/search/hotel/index_hotel_id_511
http://www.solarehotels.com/hotel/kanto/chisuninn-fukaya.html
mailto:shabaren@jbg.jp

■ 当日のスケジュール(予定)

2 月 8 日(土)

12:45 ・ クラブハウス集合
オリエンテーション、馬配等
※ 昼食は済ませてからご参集下さい。

13:15 ・ 実技 1 鞍目 基本練習
馬場馬術練習の組み立て方
(馬場馬術におけるフラットワークなど)
・ 実技 2 鞍目 応用練習
経路へのアプローチ
・ スタッフによる経路の模範演技
＜練習風景をビデオ撮影＞
・ 騎乗馬の手入れ
・ 撮影したビデオ映像を使いながらのレクチャー (合宿所)

19:00 ・懇親会 (台湾料理紅葉)

2 月 9 日(日)

8:30 ・ クラブハウス集合
※ 朝食は済ませてからご参集下さい。

9:00 ・ 実技 3 鞍目 競技練習
※ 実施課目は各自の騎乗状況により、事前の希望と異なる場合がありま

す。
12:00 ・ 騎乗馬の手入れを行い、講師による講評後、現地解散

※ 保険証を忘れずご持参下さい。

昨年度の講習会風景：
20mX60m の馬場を貸し切り、

熱いレッスンが行われます！
手前が照井講師

■ 照井 愼一 講師 経歴

1951 年 秋田県に生まれる
1975-79 年 ドイツ馬術留学
1978 年 アシスタントインストラクター資格取得

(ドイツ馬術連盟公認)
1984 年 インストラクター資格取得

(ドイツ馬術連盟公認)
1986-88 年 日本馬術連盟ナショナルチームコーチ
1988 年 日本馬術連盟資格認定委員
1992 年 乗馬クラブ ドレッサージュ・ステーブル・テルイ設立
1998 年 バンコクアジア大会 台湾チームコーチ
2004 年 埼玉県馬術連盟 理事長就任

第 59 回埼玉国体天皇杯取得
2005 年～ 日本オリンピック委員会(JOC)馬場馬術ジュニア強化コーチ
2009 年 専任コーチングディレクター資格取得
2010 年 広州アジア大会馬場馬術監督
2011 年 日本馬術連盟馬場馬術本部長就任

現在 2 期目

http://www.dst-rc.com/cgi-local/staff/news.cgi